[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат
[bookmark: _GoBack]03.07.2025 №390/82-п

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
Об утверждении Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляющим деятельность в социальной сфере на территории Каргатского района

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Постановление Правительства РФ от 25.10.2023 N 1782 "Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий", руководствуясь Уставом Каргатского района Новосибирской области, администрация Каргатского района Новосибирской области
постановляет:
1.	Утвердить Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляющим деятельность в социальной сфере на территории Каргатского района, согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Признать утратившим силу постановление администрации Каргатского района Новосибирской области:
 от 15.04.2024 года № 229/82-п  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, осуществляющим деятельность в социальной сфере на территории Каргатского района»;
от 15.04.2024 года № 229/82-п «О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 15.04.2024 года № 229/82-п  .
3.Управляющему делами администрации Каргатского района Кузьмину С.В. опубликовать постановление на официальном сайте администрации Каргатского района Новосибирской области.
4.Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каргатского района
Новосибирской области                                                            Н.Л. Терентьев

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Лебедева Е.А.
8(383 65) 21-248
image1.png